
1

La presente deliberazione viene affissa il 30/03/2022 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

COPIA Deliberazione n. 74 del 29/03/2022 del Vice Presidente della Provincia

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA S.P. N. 119 NEL COMUNE DI

LIMATOLA. APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICA ED

ECONOMICA PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI €. 45.000,00.

L'anno duemilaventidue, il giorno ventinove del mese marzo alle ore 17:00 presso la Rocca dei Rettori

il Vice Presidente della Provincia, Nino Lombardi, ha adottato la presente deliberazione.

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa Dovetto.

IL PRESIDENTE

VISTA l’allegata proposta del Viabilità e Connesse Infrastrutture e ritenuto di farla propria ad ogni

effetto di legge e regolamenti:

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel;

VISTI:
• il D.Lgs. 50/2016 ess.mm.ii.;

• il D.Lgs. 267/2000;

• lo StatutoProvinciale;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di approvare la proposta di cui in oggetto e per l’effetto:



2

1. DI APPROVARE il progetto di fattibilità tecnica ed economica dell’intervento denominato “Lavori di
manutenzione straordinaria della S.P. n° 119 nel Comune di Limatola” il cui quadro economico di spesa
è il seguente:

A - LAVORI A MISURA  

A.1 - Importo lavori soggetto a ribasso d'asta € 34.246,97

A.2 - Importo per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta € 881,80

TOTALE LAVORI DA APPALTARE (A.1 + A.2) € 35.128,77

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE  

B.1 - Per IVA al 22% sulle voci (A.1 + A.2) € 7.728,33

B.2- Per IVA al 22% sulla voce A.3 (Imprevisti) € -

B.3 - Per spese tecniche per rilievi, progettazione integrale, analisi tecniche,
computi metrici capitolati, schemi contratti, direzione lavori, contabilità,
liquidazione e collaudo, nonché per coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione pari al 10% della voce A.1

€ -

B.4- Incentivo ex. Art. 113 d.Lgs. n° 50/2016 2% della voce A.1 € 702,58

B.5 - Per IVA 20% sulla voce B.3 (oneri tecnici) € -

B.6 - Lavori da pagarsi a fattura compreso oneri di discarica € 1.440,33

B.7 - Oneri di gara € -

B.8 - Acquisizione di aree € -

TOTALE B/SOMME A DISPOSIZIONE € 9.871,23

   

IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO (A + B) € 45.000,00

2. DI DEMANDARE ogni atto conseguente e susseguente al dirigente del SETTORE TECNICO di
riferimento;

3. DI RENDERE la presente deliberazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del
D.Lgs. n°267/2000.



3

OGGETTO:

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA S.P. N.

119 NEL COMUNE DI LIMATOLA. APPROVAZIONE PROGETTO

DI FATTIBILITA’ TECNICA ED ECONOMICA PER L’IMPORTO

COMPLESSIVO DI €. 45.000,00.

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

Premesso che:
La S.P. n° 119 inizia nel Comune di Limatola ed arriva nel Comune di Sant’Agata dè Goti;
La suddetta S.P. si sviluppa con un percorso quasi del tutto pianeggiate e curve a raggio variabile;
Detta arteria è collegamento principale tra il Comune di Limatola e quello di Sant’Agata dè Goti e pertanto
rappresenta un asse di collegamento e penetrazione strategico per lo sviluppo socio-economico del Comune di
Limatola;
L’attuale strato di usura di parte di detta arteria stradale, compreso tra la sede dell’Amministrazione Comunale e
la chiesa di San Biagio, è interessato da un evidente logoramento nella parte superficiale e, pertanto, risulta
necessario un intervento tempestivo che comporti una scarifica dello strato d’usura attuale e la sostituzione dello
stesso;
Al fine di migliorare la transitabilità si intende procedere anche ad una regolamentazione del traffico mediante
posizionamento di adeguata segnaletica stradale;

Considerato che:

Per le sopra riportate motivazioni questo Settore ha provveduto ad elaborare il progetto di fattibilità tecnica ed
economica per la risoluzione delle problematiche sopra esposte;
Il quadro economico dell’intervento di che trattasi è il seguente:

A - LAVORI A MISURA  

A.1 - Importo lavori soggetto a ribasso d'asta € 34.246,97

A.2 - Importo per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta € 881,80

TOTALE LAVORI DA APPALTARE (A.1 + A.2) € 35.128,77

   

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE  

B.1 - Per IVA al 22% sulle voci (A.1 + A.2) € 7.728,33

B.2- Per IVA al 22% sulla voce A.3 (Imprevisti) € -

B.3 - Per spese tecniche per rilievi, progettazione integrale, analisi tecniche, computi metrici
capitolati, schemi contratti, direzione lavori, contabilità, liquidazione e collaudo, nonché per
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione pari al 10% della voce A.1

€ -

B.4- Incentivo ex. Art. 113 d.Lgs. n° 50/2016 2% della voce A.1 € 702,58

B.5 - Per IVA 20% sulla voce B.3 (oneri tecnici) € -

B.6 - Lavori da pagarsi a fattura compreso oneri di discarica € 1.440,33

B.7 - Oneri di gara € -



4

B.8 - Acquisizione di aree € -

TOTALE B/SOMME A DISPOSIZIONE € 9.871,23

IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO (A + B) € 45.000,00

Reso il parere favorevole di regolarità tecnica ed acquisito quello favorevole di regolarità contabile espressi ai sensi
dell’art. 49 del Tuel;

Visti:

Il D.Lgs. 267/2000;
Il Regolamento D.P.R. n° 207/2010 e s.m.i.;
Il D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.;
Lo Statuto Provinciale;

PROPONE di DELIBERARE

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo,

4. DI APPROVARE il progetto di fattibilità tecnica ed economica dell’intervento denominato “Lavori di
manutenzione straordinaria della S.P. n° 119 nel Comune di Limatola” il cui quadro economico di spesa è il
seguente:

A - LAVORI A MISURA  

A.1 - Importo lavori soggetto a ribasso d'asta € 34.246,97

A.2 - Importo per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta € 881,80

TOTALE LAVORI DA APPALTARE (A.1 + A.2) € 35.128,77

   

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE  

B.1 - Per IVA al 22% sulle voci (A.1 + A.2) € 7.728,33

B.2- Per IVA al 22% sulla voce A.3 (Imprevisti) € -

B.3 - Per spese tecniche per rilievi, progettazione integrale, analisi tecniche, computi metrici
capitolati, schemi contratti, direzione lavori, contabilità, liquidazione e collaudo, nonché per
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione pari al 10% della voce A.1

€ -

B.4- Incentivo ex. Art. 113 d.Lgs. n° 50/2016 2% della voce A.1 € 702,58

B.5 - Per IVA 20% sulla voce B.3 (oneri tecnici) € -

B.6 - Lavori da pagarsi a fattura compreso oneri di discarica € 1.440,33

B.7 - Oneri di gara € -

B.8 - Acquisizione di aree € -

TOTALE B/SOMME A DISPOSIZIONE € 9.871,23

   

IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO (A + B) € 45.000,00

5. DI RENDERE la deliberazione ad adottarsi, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del D.Lgs.
n°267/2000.



5

Benevento, lì 25/03/2022

Il Responsabile del Viabilità e Connesse Infrastrutture
f.to Ing. Salvatore Minicozzi

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to Ing. Angelo Carmine Giordano



6

Proposta di Delibera Presidenziale N. 21 del 25/03/2022
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

PARERI

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE esprime sul presente
atto parere Favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.

Motivazione:

Benevento, 25/03/2022

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to Ing. Angelo Carmine Giordano

PARERE di REGOLARITÀ CONTABILE - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO esprime sul presente atto parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Motivazione:

Benevento, 28/03/2022

Il Responsabile P.O.
Servizio Programmazione e Bilancio

f.to Dott. Serafino De Bellis

Il Dirigente
Settore Amministrativo-Finanziario

f.to Avv. Nicola Boccalone



7

COPIA Deliberazione Presidente della Provincia di Benevento n. 74 del 29/03/2022

Letto, confermato e sottoscritto

Il Vice Presidente

f.to Nino Lombardi

Il Segretario Generale

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.

se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

=============================================================================================

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 29/03/2022

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________


